[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ
ЗАОКСКИЙРАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от16 июля 2024 года
	№ 661

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Заокский район №1598от 19.11.2014 года «Об утверждении административного регламентапредоставления муниципальной услуги«Прекращение права аренды земельного участка»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2023 № 628-ФЗ «О внесении изменений вБюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования Заокский район от 30.01.2020 №105 «Об утверждении правил разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля и предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании Заокский район», на основании Устава муниципального образования Заокский район администрация муниципального образования Заокский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Заокский район №1598 от 19.11.2024 «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прекращение права аренды земельного участка» (далее - постановление).
1.1.Пункт 2.6.1.2приложения к постановлению дополнить изложить в следующей редакции:
«2.6.1.2.Заявление может быть направлено посредством почтовой связи, ЕПГУ, МФЦ.Предоставление услуги осуществляется в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Административным регламентом. Документы, необходимые для предоставления услуги, прилагаемые к заявлению, оформляются в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации».
1.2.Пункт 2.7.1приложения к постановлению дополнить изложить в следующей редакции:
«2.7.1.В приеме заявления, представленного заявителем, отказывается, в случаях:
-если лицом, представившим заявление, не предъявлена копия документа, удостоверяющего личность;
-если заявление заполнено не по форме, установленной настоящим Административным регламентом».
2.Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

	Глава администрации муниципального образования Заокскийрайон

	А.Ю. Атаянц

[bookmark: _GoBack]
image1.png